REQUERIMENTO DE URGÊNCIA Nº        de 2013

(Do Sr. Deputado Dudimar Paxiúba)

Requer inclusão na Ordem do Dia do
Plenário da PEC nº 54, de 1999,     de
autoria do Ex-Deputado Celso
Giglio/SP aprovada por todas as
Comissões da Câmara dos
Deputados.

 Excelentíssimo Senhor Presidente,

 Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do Art. 114, Inciso XIX, do

Regimento Interno da Câmara dos Deputados, a inclusão na Ordem do Dia da
PEC 54, de 1999.

JUSTIFICATIVA

A citada PEC, sendo aprovada irá garantir a estabilidade De todos os

servidores públicos federais, estaduais e municipais que ingressaram no
serviço público no intervalo de 05 de outubro de 1983 a 05 de outubro de 1988,
não reconhecido o direito a estabilidade na data da promulgação da
Constituição Federal. Muitos desses servidores são vítimas do Ministério
Público, que recomenda a demissão em massa dos mesmos.

Sala das Sessões, 18 de setembro de 2013

DEPUTADO DUDIMAR PAXIÚBA
PSDB/PA